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ort koarktasyonu 50 yıldan uzun süre önce Crafoord ve Nylin tara-
fından cerrahi olarak düzeltilmiş ve desendan aortada sol subklavi-
yan arter başlangıcının hemen distali ile duktus arteriozus

arasındaki daralmayı ifade eden yaygın konjenital anomalilerden birisidir.1

Bu anomalide başlıca ölüm sebepleri arasında miyokarda enfarktüsü, in-
trakranial kanama, konjestif kalp yetmezliği, aort diseksiyonu veya ruptür
yer almaktadır.2 Eşlik eden biküspit aortik kapak hastalığı da morbidite ve
mortalitenin kaynağı olabilir.2 Düzeltilmemiş aort koarktasyon hastaları-
nın pek çoğu 50 yaşından önce kaybedilmektedir.3 Buna karşılık Campbell
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1970 yıl lar da 60 yaş ci va rın da nor mal po pü las yon -
da ölüm ora nı nı %98 ola rak ra por et miş tir.3 Biz bu-
ra da eş lik eden ko ro ner ar ter ano ma li si ve ko ro ner
ar ter has ta lı ğı bu lu nan ve tüp greft le dü zelt ti ği miz
bir ko ark tas yon ol gu su nu sun mak ta yız.

OL GU SU NU MU
59 ya şın da, be ta blo ker le hi per tan si yo nu kon trol
al tın da olan ka dın has ta ko ro ner yo ğun ba kım üni-
te si ne non-ST ele vasyonlu akut ko ro ner sen drom
ta nı sı ile ka bul edil di. Fi zik mu a ye ne de her iki ak-
ci ğer ba zal le rin de ral ler ve gö ğüs os kül tas yo nun da
2/6 sis to lik üfü rüm du yul mak tay dı. Ka ro tis ve ra di -
al na bız lar dol gun ola rak ele ge lir ken, fe mo ral na-
bız lar za yıf ola rak alın mak tay dı. Ya pı lan ko ro ner
an ji yog ra fi de sol ana ko ro ner ar ter, sol ön inen ar -
ter  ve sağ ko ro ner ar ter nor mal ola rak de ğer len di -
ril di. Ay rı bir ori fis ten çı kan sir kümf leks ar ter de
bi rin ci op tus mar ji na lis da lın dan son ra %100 tı ka -
nık lı lık sap tan dı. Sol ven tri kü log ra fi nor mal ola rak
de ğer len di ril di. Kar di yak ka te te ri zas yon sı ra sın da
de sen dan to ra sik aor ta da ko ark te seg ment te 50 mm
Hg gra di ent sap tan dı. Eko kar di yog ra fik ola rak ist-
mu sun prok si ma lin de tür bü lans akım göz len di ve
has ta da bi küs pit aor tik ka pak sap tan ma dı. Ya pı lan
an ji yog ra fi de bü yük da mar pa to lo ji si yok tu, asen-
dan ve ar kus aor ta nor mal ola rak de ğer len di ril di.
To ra sik aor ta nın prok si ma lin de cid di  ko ark te bir
seg ment var dı. Ko ark tas yon böl ge si nin dis ta li ne
kan ta şı yan çok sa yı da  kol la te ral ar ter ler mev cut -
tu.

Has ta ge nel anes te zi al tın da ame li ya ta alın dı.
Sol to ra ko to mi son ra sı 4. in ter kos tal ara lık tan gi ri -
le rek de sen den aor ta ya ula şıl dı. Subk la vi yan ar te -
rin prok si ma li ne si de klemp ko nul du. 16 mm
Dak ron tüp gref tin prok si mal ucu de vam lı di kiş
tek ni ği ile anas to moz edil di. Da ha son ra de sen den
aort ta ko ark te seg men ti nin 4-5 cm dis ta li ne si de
klemp ko nu la rak tüp gref tin dis tal anas to mu zu ta-
mam lan dı. Alt  eks tre mi te  ba sın cı  yay gın  kol la -
te ral do la şım ne de ni ile ope ras yon bo yun ca
mo ni tö ri ze edi le me di. Er ken pos to pe ra tif dö ne mi
ve ta ki bi so run suz sey re den has ta nın hi per tan si yo -
nu be ta blo ker ile kon trol al tı na alın dık tan son ra 6.
gün de ta bur cu edil di ve ha len so run suz bir şekil de
ta kip edil mek te dir.

TAR TIŞ MA
Aort ko ark tas yo nu ge nel lik le do ğum da, in fan til ve
ço cuk luk dö nem de ta nı sı ko nan kon je ni tal bir mal-
for mas yon dur. Has ta la rın çok az bir bö lü mün de
ye tiş kin dö ne me ka dar ta nı sı kon ma mak ta dır. Üst
ve alt eks tre mi te ler ara sın da ki kan ba sın cı far kı ile -
ri yaş lar da has ta lı ğın ta nı sı nı koy ma yı ko lay laş tır -
mak ta dır. Camp bell ’a gö re has ta la rın %50’si 30’lu
yaş lar da, %75’i 46 ya şın da ve %90’ı 58 ya şın da öl-
mek te dir.3 Ope ras yo nun ya pıl dı ğı yaş uzun dö nem
sağ ka lım ve hi per tan si yon kon tro lü nü sağ la ma da
çok önem li bir fak tör dür. Ca yen ne ve ar ka daş la rı
59 ya şın da asemp to ma tik bir ko ark tas yon has ta sın -
da hi per tan si yo nun greft in ter po zis yo nu ile cer ra -
hi ola rak te da vi son ra sı ge ri le di ği ni bil dir miş ler dir.4

Di ğer se ri ler de 50 yaş üze ri has ta lar da ko ark tas -
yon ona rı mın dan son ra ki uzun dö nem so nuç la rı nı
bil dir miş ler dir.5-8 Bi zim ol gu mu zun 59 ya şın da ol-
ma sı ve bu dö ne me ka dar ta nı ko nul ma mış ol ma sı
li te ra tür le uyum lu az rast la nan bir du rum dur ve
has ta mı zın hi per tan si yo nu an ti hi per tan sif ilaç lar la
kon trol al tın da dır. Pos to pe ra tif 4. yı lın da ol ma sı na
rağ men ha len ya şa mı nı so run suz ola rak sür dür -
mek te dir. 

Cok ki nos ve ark. ko ark tas yon ona rı mın dan
son ra ko ro ner ar ter has ta lı ğı ge li şim sık lı ğı nı göz-
lem le miş ler dir.8 35 yaş üs tü has ta la rın ne re dey se
ya rı sın da ölüm se be bi ola rak mi yo kard en fark tü sü
bu lun muş tur. Yıl maz ve ark. be ra be rin de ko ro ner
ar ter has ta lı ğı, anü lo a or tik ek ta zi ve ven tri kü ler
sep tal de fekt olan aort ko ark tas yon lu 4 has ta yı tek
se ans ta ba şa rıy la te da vi et miş ler dir.9 Ol gu muz da
göz len di ği üze re ko ark tas yo na eş lik eden has ta lık -
lar ola bi lir. Has ta mız ko ro ner yo ğun ba kım üni te -
si ne non-ST ele vasyonlu akut ko ro ner sen drom
ta nı sı ile ka bul edil miş tir. Ay rı bir ori fis ten çı kan
sir kümf leks ar ter de  bi rin ci op tus mar ji na lis da lın -
dan son ra %100 dar lık sap tan mış tır. An cak, bu pa-
to lo ji ye mü da ha le yi im kan sız ha le ge ti ren bir
ko ro ner  ar ter ana to mi si sap tan mış tır. Pos to pe ra tif
dö nem de ko ro ner ar ter has ta lı ğı ne de niy le bir so -
run ya şan ma mış tır.   

Ko ark tas yo nun stan dart ona rı mı yaş lı has ta -
lar da ço cuk lar dan da ha fark lı dır. Dis tal aor tik ark
ve sol subk la vi yan ar te rin yay gın kal si fi kas yo nu na
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rast la nı la bi lir. İnter kos tal ar ter ler çok ge niş ola bi -
lir ler. Ca yen ne ve ark.nın ça lış ma la rıy la uyum lu
ola rak biz ko ark tas yo nu 16 mm tüp greft ile te da vi
et tik. 

SO NUÇ
So nuç ola rak, 50 ya şın üze rin de ki has ta lar da ko-
ark tas yo nun cer ra hi ola rak ona rı mı sı ra sın da dis tal
aor tik ark, sol subk la vi yan ar ter ve in ter kos tal ar-

ter ler de ki ge niş le me ler ve kal si fi kas yon lar gi bi so-
run lar dan do la yı da ha dik kat li olun ma lı dır. Bu has-
ta lar cid di bir mor ta li te ne de ni olan mi yo kard
en fark tü sü ris ki ya da olan ko ro ner ar ter has ta lı ğı
açı sın dan de ğer len di ril me li ve ta kip edil me li dir.
Kal si fi ye aor ta ya da kol la te ral da mar lar dan ka na -
ma ne de ni ile ope ras yon komp li ke ola bil se de ye-
ter li öl çü de tüp greft ile ame li yat tek ni ği ba sit,
efek tif ve kı sa bir pro se dür dür.

1. Cra fo ord C, Nylin G. Con ge ni tal co arc ta ti on of
the aor ta and its sur gi cal tre at ment. J Tho rac
Surg 1945; 14: 347-61.

2. Aris A, Su bi ra na MT, Fer res P, et al. Re pa ir of
aor tic co arc ta ti on in pa ti ents mo re than 50 ye -
ars of age. Ann Tho rac Surg 1999; 67: 1376-
9.

3. Camp bell M. Na tu ral his tory of the aor ta. Br
He art J 1970;32(5):633-40.

4. Ca yen ne S, Sag hal P, Mis ra VK, et al. Asym -
pto ma tic pa ti ent with co arc ta ti on of the aor ta
pre sen ting la te in li fe: an usu al ce sa and re vi -

ew. Car di o vasc Rev Rep 1996; 17: 48-53.

5. Co hen M, Fus ter V, Ste e lePM, et al. Co arc ta -
ton of the aor ta. Long term fol low-up and pre-
dic ti on of out co me af ter sur gi cal cor rec ti on.
Cir cu la ti on 1989; 80: 840-5.

6. Berg dahl L, Björk VO, Jo nas son R. Sur gi cal
cor rec ti on of co arc ta ti on of the aor ta. Inf lu en -
ce of age on la te re sults. J Tho rac Car di o vasc
Surg 1983; 85: 532-6.

7. Do re A, Glancy DL, Sto ne S, et al. Car di ac
sur gery for grown-up con ge ni tal he art pa ti -
ents: sur vey of 307 con se cu ti ve ope ra ti ons

from 1991 to 1994. Am J Car di ol 1997;
80:906-13.

8. Cok ki nos DV, Le ach man RB, Co o ley DA. In-
cre a sed mor ta lity ra te from co ro nary ar tery di -
se a se fol lo wing ope ra ti on for co arc ta ti on of the
aor ta at a la te age. J Tho rac Car di o vasc Surg
1979; 77:314-8.

9. Sing le-sta ge re pa ir of adult aor tic co arc ta ti on
and con co mi tant car di o vas cu lar pat ho lo gi es:a
new al ter na ti ve sur gi cal ap pro ach. Yıl maz M,
Po lat B, Sa ba D, editör. J Car di ot ho rac Surg
2006;1:18.

KAYNAKLAR


